[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

ПРИКАЗ

	№
	       /п

	Об организации и проведении
Городской контрольной

по математике

В соответствии с планом городских массовых мероприятий главного управления образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об Акции «Городская контрольная по математике» (приложение 1).

2. Провести Акцию «Городская контрольная по математике» 22 октября 2016 года в 12.00.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «Средняя школа № 31» (Колпаковой О.В), МБОУ «Лицей № 3» (Ильиных Е.В.), МАОУ «Лицей № 6 «Перспектива» (Лапкову А.В.), МАОУ «Лицей № 11» (Толстоноговой Г.Г.), МАОУ «Гимназия № 13 «Академ» (Юдиной Л.П.), МБОУ «Лицей № 10» (Харламовой О.Ю.), МБОУ «Средняя школа № 99» (Гроо В.И.), МБОУ «Средняя школа № 141» (Чопчиц Т.В.), МБОУ «Средняя школа № 144» (Мезенцевой Т.В.), МБОУ «Средняя школа № 152» (Гуториной С.А.), МАОУ «Лицей № 9 «Лидер» (Осетровой И.Г.), МБОУ «Средняя школа № 45» (Жерносековой А.А.), МБОУ «Средняя школа № 97» (Лёвиной Е.Ю.), МБОУ «Средняя школа № 27» (Бредовой О.Л.), МБОУ «Средняя школа № 153» (Митрохину Р.В.) организовать работу площадок для проведения Акции.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, разместить информацию о местах проведения Акции на сайтах, информационных стендах, обеспечить участие в Акции школьников 9-11 классов, родителей.
5. Ответственным за общую организацию мероприятия назначить консультанта отдела управления проектами Бунто И.И.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела управления проектами П.В. Аверкина.

Исполняющий обязанности

руководителя  главного

управления образования
                                                       М.А. Аксёнова
Бунто Ирина Игоревна, 226-15-11
	УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель управления
молодежной политики
администрации г.Красноярска
__________________М.В. Егорова

	УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель главного
управления образования
администрации г. Красноярска
_______________Т.Ю. Ситдикова

Положение о проведении акции

«Городская контрольная по математике»

«Городская контрольная работа по математике» (далее по тексту – акция) – это публичное образовательное мероприятие для широкого круга участников, призванное привлечь внимание общественности к вопросам математической грамотности.

Организаторами акции являются: главное управление образования и управление молодежной политики администрации города Красноярска.

Дата проведения акции: 22 октября 2016 года.

Время проведения акции: с 12:00 до 13:00 часов.
Участники акции: все желающие в возрасте от 14 лет.
Места проведения акции:
1) МБОУ «Средняя школа № 31» (ул. Шевченко, 38);
2) МБОУ «Лицей № 3» (Чайковского,13 А);
3) МАОУ «Лицей № 6 «Перспектива» (Кутузова, 52);
4) МАОУ «Лицей № 11» (Вавилова, 37);
5) МАОУ «Гимназия № 13 «Академ» (Академгородок, 17 Г);
6) МБОУ «Лицей № 10» (Карбышева,1);
7) МБОУ «Средняя школа № 99» (Юшкова, 8 А);
8) МБОУ «Средняя школа № 141» (Воронова, 18 Г);
9) МБОУ «Средняя школа № 144» (40 лет Победы, 24);
10) МБОУ «Средняя школа № 152» (Ястынская, 9 Д);
11) МАОУ «Лицей № 9 «Лидер» (Семафорная, 247 Б);
12) МБОУ «Средняя школа № 45» (Судостроительная, 105);
13) МБОУ «Средняя школа № 97» (Матросова, 12 В);
14) МБОУ «Средняя школа № 27» (Конституции СССР, 19);
15) МБОУ «Средняя школа № 153» (Линейная, 99 Г).

Правила проведения акции:
1. Для принятия участия в акции необходимо самостоятельно зарегистрироваться в сети интернет в специальной регистрационной форме, расположенной по адресу: https://goo.gl/forms/WvWPdGPZiRb2vACk2 - в срок до 15:00 часов 21 октября 2106 года. Предусмотрена возможность зарегистрироваться на месте проведения акции 22 октября 2016 года за 30 минут до начала проведения акции. В регистрационной форме надо указать Ф.И.О. и адрес электронной почты. Ссылку на оценочный лист с результатами проверки контрольных работ участники получат по электронной почте, указанной во время регистрации. Идентификация участников производится самостоятельно по Ф.И.О., указанными в регистрационной форме и на бланке контрольной по математике.

2. Участники акции самостоятельно прибывают к местам проведения акции 22 октября 2016 года до начала ее проведения (до 12:00 часов), выбор места определяется участником по своему желанию. С собой участникам необходимо взять письменные принадлежности: шариковые ручки и листы бумаги.

3. Акция проводится одновременно во всех местах ее проведения 22.10.2016 с 12:00 до 13:00 часов. В 13:00 часов необходимо сдать бланки с ответами. Во всех местах проведения акции участники пишут одну и ту же контрольную работу. На всех площадках мероприятие проходит по одному и тому же сценарию. Проверка контрольных работ проводится по одним и тем же критериям для всех участников. Контрольные проверяют преподаватели-предметники по математике и волонтеры, прошедшие подготовку.

4. Оценки за выполненные контрольные работы выставляются по пятибальной шкале в специально разработанной электронной форме (оценочный лист). Сам оценочный лист будет находиться в открытом доступе в сети Интернет. Ссылку на оценочный лист с результатами проверки контрольных работ участники получат по электронной почте, указанной во время регистрации.

	Выставляемая оценка
	за количество правильно решенных задач

	5
	от 9 до 10

	4
	от 7 до 8

	3
	от 4 до 6

	2
	от 1 до 3

	1
	0

5. Городская контрольная по математике состоит из 10 задач, на решение которых отводится 1 час. Ответы на задачи участники будут записывать на специально выданных бланках, на которых напечатаны сами задачи. Промежуточные решения во внимание не принимаются, к проверке принимается только окончательный ответ. Претензии и апелляции по результатам проверки контрольных работ не принимаются. Оценки, полученные за проверенные контрольные работы, в ЕГЭ не учитываются. Участники, принимая участие в акции, по умолчанию соглашаются со всеми вышеописанными правилами.